
Stránka 1 z 2 

 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

DLE § 217 ZÁKONA č. 134/2016 Sb., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH („ZZVZ“) 
 
Zadavatel: Město Nový Bor se sídlem náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ: 00260771 
 
Název veřejné zakázky a použitý druh zadávacího řízení: Zabezpečovací práce konstrukce krovu a stropu 
nad 2.n.p. v objektu Sokolovny T.G. Masaryka 283, Nový Bor, zahájená 25. 1. 2022 ve zjednodušeném 
podlimitním řízení v certifikovaném elektronickém nástroji dostupném na https://zakazky.novy-
bor.cz/profile_display_2.html 
  
a) předmět veřejné zakázky  
Předmětem veřejné zakázky jsou zabezpečovací práce na dřevěné konstrukci krovu a na stropní konstrukci 
nad 2. nadzemním podlaží, kdy dojde k výměně stropní konstrukce za ocelobetonovou a konstrukce krovu 
za novou dřevěnou konstrukci ze sbíjených vazníků a tesařské konstrukce. 
 
b) cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena 
XXX 
 
c) označení účastníků zadávacího řízení 
Z důvodu možnosti ovlivnění hospodářské soutěže podle § 218 ZZVZ nejsou účastníci zadávacího řízení 
identifikováni. 
 
d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
XXX 
 
e)  označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění jeho výběru 
XXX 
 
f)  označení poddodavatelů dodavatelů podle písm. e), pokud jsou zadavateli známi 
XXX 
 
g)  odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 
použita 
XXX 
 
h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
XXX  
 
i)  odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
XXX 
 
j)  odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 
tomuto došlo 
Zadavatel dne 22. 2. 2022 rozhodl o výběru nejvýhodnější nabídky, kdy vybraný dodavatel dne 22. 3. 2022 
zadavateli oznámil, že odstupuje z veřejné zakázky. Odstoupením účastníka zadávacího řízení zaniká jeho 
účast v zadávacím řízení na základě § 47 odst. 4 písm. a) ZZVZ. Jako důvod odstoupivší účastník zadávacího 
řízení mj. uvedl aktuální cenovou i dodávkovou destabilitu materiálu díky aktuální situaci a v posledních 
dnech rychle navýšených cen a změněných podmínek trhu s materiály. Zadavatel z důvodu vyloučení 
nejasností a nutnosti změn v průběhu vlastní realizace díla, které by vedly k porušení zásad 3E, tj. účelnosti, 
efektivnosti a hospodárnosti, a zároveň základních zásad pro zadávání veřejných zakázek výslovně 
uvedených v § 6 ZZVZ, a příp. k porušení § 222 ZZVZ, proto rozhodl o zrušení veřejné zakázky, aniž by 

https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html


Stránka 2 z 2 

 

přistoupil k výzvě k uzavření smlouvy s dalším účastníkem zadávacího řízení v pořadí podle výsledku 
hodnocení, a to z důvodu hodných zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, které se vyskytly 
v průběhu zadávacího řízení, a pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 
bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv podle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ.  
 
k)  odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byly-li jiné prostředky použity 
XXX (pouze příjem nabídek v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje) 
 
l)  soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 
XXX 
 
m)  pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, a  
XXX  
 
n)  odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, pokud 
je neuvedl v zadávací dokumentaci.  
XXX 
 
Zpracovala a elektronicky podepsala: JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM, advokát 
Dne 5. 4. 2022 
 
 
 


		2022-04-05T13:52:37+0200
	JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM




